
IL SINDACO

PREMESSO che l’articolo 50, comma 7, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo
Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli
orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli
uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le
esigenze complessive e generali degli utenti;

RICHIAMATO il proprio decreto n. 10 del 03/05/2021, con il quale, per ragioni di
prevenzione e cura della salute pubblica, ferma restando l’erogazione dei servizi essenziali e
privilegiando, laddove possibile, l’utilizzo dei servizi in modalità telematica, è stato disposto
di limitare, fino al 31 maggio 2021, l’accesso fisico agli uffici comunali, e comunque sempre
previo appuntamento da fissarsi telefonicamente o tramite e-mail ai recapiti ivi indicati, ferme
restando le regole relative al divieto di assembramento ed al rispetto delle norme igieniche
prescritte per fronteggiare l’emergenza;

RICHIAMATA, da ultimo, la delibera del Consiglio dei ministri del 21 aprile 2021
“Proroga dello stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili” (GU n. 103 del
30/04/2021), che ha prorogato lo stato di emergenza a tutto il 31 luglio 2021;

CONSIDERATO che nell’intero territorio nazionale è ancora in atto l’emergenza
epidemiologica da COVID-19, anche se nell’ultimo periodo il numero dei casi di contagio è
significativamente sceso;

RICHIAMATO il decreto-legge 18 maggio 2021, n. 65 (cosiddetto Decreto
Riaperture) che, in considerazione dell’andamento della curva epidemiologica e dello stato di
attuazione del piano vaccinale, ha introdotto misure meno restrittive per gestire l’emergenza
sanitaria in atto;

RITENUTO necessario, alla luce delle nuove e recenti disposizioni e dell’andamento
attuale dell’epidemia, disporre la progressiva riapertura al pubblico degli uffici comunali,
ferme restando le regole relative al divieto di assembramento ed al rispetto delle norme
igieniche prescritte e le eventuali diverse disposizioni che potranno intervenire nel tempo, in
relazione alle mutate condizioni legate all’emergenza sanitaria;

Oggetto: EMERGENZA COVID-19. PROGRESSIVA RIAPERTURA AL PUBBLICO DEGLI
UFFICI COMUNALI.

___________________________________________________________________

DECRETO DEL SINDACO N. 11  DEL  28-05-2021

___________________________________________________________________

CITTÀ   DI   TREIA
(Provincia di Macerata)

Ufficio del Sindaco

DECRETI DEL SINDACO n. 11 del 28-05-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



RITENUTO, pertanto, dover stabilire gli orari di apertura, validi fino al 30 giugno
2021, come segue, precisando che, al di fuori di tali orari, è possibile accedere agli uffici
comunali previo appuntamento da fissarsi telefonicamente o tramite e-mail:

SETTORE AFFARI GENERALI – SERVIZI DEMOGRAFICI E
PROTOCOLLO

Lunedì CHIUSO
Martedì 9.00-13.00 – 15.00-17.00
Mercoledì – Giovedì – Venerdì 10.30 -13.00
Sabato SOLO SU APPUNTAMENTO

SETTORE FINANZIARIO
Martedì e Sabato 9.00-13.00
Giovedì 11.00-13.00
SETTORI LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA E RICOSTRUZIONE
Martedì e Sabato 9.00-13.00

PREMESSO quanto sopra,

DISPONE

la progressiva riapertura al pubblico degli uffici comunali, ferme restando le regole-
relative al divieto di assembramento ed al rispetto delle norme igieniche prescritte e le
eventuali diverse disposizioni che potranno intervenire nel tempo, in relazione alle mutate
condizioni legate all’emergenza sanitaria;

di STABILIRE gli orari di apertura, validi fino al 30 giugno 2021, come segue, precisando-
che, al di fuori di tali orari, è possibile accedere agli uffici comunali previo appuntamento
da fissarsi telefonicamente o tramite e-mail:

SETTORE AFFARI GENERALI – SERVIZI DEMOGRAFICI E
PROTOCOLLO

Lunedì CHIUSO
Martedì 9.00-13.00 – 15.00-17.00
Mercoledì – Giovedì – Venerdì 10.30 -13.00
Sabato SOLO SU APPUNTAMENTO

SETTORE FINANZIARIO
Martedì e Sabato 9.00-13.00
Giovedì 11.00-13.00
SETTORI LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA E RICOSTRUZIONE
Martedì e Sabato 9.00-13.00

DECRETI DEL SINDACO n. 11 del 28-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



DISPONE, inoltre

di DARE incarico al Segretario e a Responsabili di ciascun settore di dare attuazione a-
quanto disposto, adottando gli atti conseguenti;

di STABILIRE che il presente decreto potrà essere modificato con successivo atto, alla-
luce delle disposizioni che saranno contenute nei provvedimenti che saranno emanati dal
Governo in virtù dell’evolversi dell’emergenza epidemiologica;

di TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Segretario ed ai Responsabili di-
settore;

di PUBBLICARE il presente decreto nell’albo pretorio online e sul sito istituzionale-
dell’Ente.

Il SINDACO
Franco Capponi

DECRETI DEL SINDACO n. 11 del 28-05-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente decreto viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 12-06-2021

Treia, 28-05-2021

Il Responsabile delle Pubblicazioni
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

DECRETI DEL SINDACO n. 11 del 28-05-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


